i;

GUAÇUl
l"»

oi

m

PROCESSO INTERNO

N° ais^ /200'{>?

Câmara Municipal de Guaçuí
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

N° do Protocolo:,

Data da Entrada:

ASSUNTO:

)  , PROJETÒ /LEI DO 1:EGÍSLATiyO N°. ÒÔ3
'  ■ : ■ ■ h'\- V - '■ . ' i" '

/Ementa;;: > Penomíná - a "Rua \ ,04/ dorLqteamentO.' Çâ
}' 'Vi

0 Pedro , dê ,

Rates com 0 nòme do Senhor VVALDOMIRÒ TEIXEIRA L
•' ' ' ''

Autor: TÍiayro [)ascani Zini Moreira

V  , : rada: líG/IO/zQTI / •V.

.'-Ia- ^-.a/ .

'

r  1 ~ ' / ,1 '

Aos

mil

AUTUAÇÃO

dias do mês de de dois

eu, ^

documentos que adiante se vêem, Eu_

e subscrevo e assino.

,nesta Secretaria,

, Secretário, autuo os

"/'' ' ■■■ ■ ■ '■ - . ' ' ' ■ • ■■ ' f' f~=
.  . ■ ' ■ - . / ■ . . • * ~ \ '

JUSTIFICATIVA ^ ^ / V \
\

,0 objetivo principal deste Projeto/é homenagear o Senhor Waldomirò Teixeira Leal, nascido ,
no dia 22 de março de 1915, em SaWa Clara - Distrito.de Pórciúncula, na Fazenda Santa '

•  'Á/larta - Município' de Porciúncula/RJ. . V- ••/ '

Filho de.Leonidas johariny Leal e Eugênia TeixeiraleaL , ' . '

Casou-se aos ,26 anos com Raquel Maria Leal passando a^residir na Fazenda de seus
pais ria localidade de.Santa Marta-RJ. .

Teve 5 filhos, são eles: Jovacy Peixoto Leal, Juracy Peixoto Leal, José Leal Peixoto, Paulo
Leal Peixoto .e Gessy Leal Peixoto é 11 netos Jovacilda, Kátia,. Jacilda,^ Sérgio, Sildia,. -
Jacira, Ronaldo, Ròhei, Gilcianò, Raquel e Gilçinei. ' ' _ ,

Cursou o Pt;imário. ' L ; ̂ - ■

Em 1935 alistou-se como reservista no 142. Regimento de Infantaria pelo município de
Itaperiuna'estado do Rio de Janeiro e incorporado no'ano. de 1936, sendo nornea.do - ,
Soldado de l^.. Categoria e no mesmo ano, entrou paija o Grupò de Atirador de Elite
Fuzil Cruzado. •' _ , ■ . - ^ ■ ' . ' .' ,

'  ̂ " '' ' . ' • í
Após o falecimento de seus sogros passou a residir em Sua propriedade loc.alizada na
Fazenda Floresta-'Santa Clara/RJ. , , , ■ ' - ■ ^ ■

Np ano de 1954 passou a residir na. Fazenda Sánta Marta - São Pedro de Rates -
Guaçuí/ES. •' ' , ,

.  ' ; ' - ' • ' i' '

Em 1972 vendeu súasipropriedades para comprar unia nova.propriedade na Faz.enda
■ Cachoeira.Alegre em São Pedro de Rates em.Guaçuí/ES,.onde residiu :até sua-rriorte erh ^ ,
.09 de fevereiro de 1989.; ^ , ■ ,

Assim sendo, este Vereador com müitò^orgulho apresenta o supracitadó projeto de lei,
pelos motivos ora apresentados..- ^ .. ' ' .

SCANI ZINI MOREIRA _

Vereador da CMG . . - j ' ' -j- ■
I  ' ■ ■ . ■ ■ ■ \

YRO

- 7

■  \

■'

Câmara MunicipaCcCe Çuaçui
Estado do Eàpírito Santo

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO NP 003/2011

/  LM /

_ Presidente
CÂMP^ MUNICIPAL DE GUAÇUÍ '- '
ff ' Wo

■Denomina: a Rua 04 do Lotéamento São
Pedro de Rates com o nome, do Senhor.
WALDOMIRO TEIXEIRA LEÃL%

■\-

O^Vereadpr iríJinè assinado, no uso de suas atribuições íegais, subrnete à ' . '
apreciação da Gâmara Municipal de,Guaçuí'ò seguinte: ■ ' ^ ~ ' ' i

-•V

PROJETO DE LEI

Art.' 1°. Fiça-denominádó,a*Rua d4-_dD Loteamento São Pedro de-Ratés, Distrito de
São Pedro de Rates, neste, murlicípio, com o nome do Senhor WALDOMlRO
TEIXEIRA LEAL. \

Art. 2°.'Esta Lei, entra em vigop na;.data de sua publicação.

.Saia das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar. ' . ' -

^ Guaçuí-ESi 10 de outubro de 2011.

Çr-flAVRO DÂÍSeANI ZINÍ MOREIRA
Vereador da CMG

R Oy-Ad

" ■ . • , . .presidente. . . '■ ,CÂWlARAMüNiCiPALDÈGÜAÇÜÍ

O

1 . ~

-  • -./V-
■7 ■ '

.Impresso erripapel reciclado. . '
Praça João Acaclnho, 02-- Céntro'- Guaç'uí-ES CEP: 29560-000 Telefaí: 28 3553 1540

..

I  .

a  ;
.I'-

■' ià''
lí!

■f. ií i;

tf

t.

llt;

i i:
! í

ilt
illf
i jj! !lí
II liIII
:i fíl'
;!1 ̂ 1-
ii I ;í-
i

X' %.
/ Clt/iG^^ESX

áV "í

À
Eif
■i-íi lí

DH,
4^n-

Nfi 99.

= PAUM ROBERTO DE ASSIS
I. . Oticiil do Regiítro.CivH

li
ijiíl
iill

t:;|í^iõ»c« dó. ,
.||pL0:R03ERHÍ.:DE-Áís;$iS' - ■ ■ ''■'' t tjr ^lplâjAo Eli,t;,ij|"H||t|..t- .CA^omopso

■. ' ''; llklARIZfiTE r40RE!RA HE ÁSSiSj  1 '. p'- C?ORBfEÍyTES AUXILIABÈS
•Í9.ÍK10 - Cíqjw-cn do Qxtcirf. - ESp|íÍ ||ÉRTÍFÍCO^qtó: a fís._:03. livro n, 03-C» - ;^ido :régiètrò^'y0 óbHos

ferteffsòfi, hojo, o asEoj^tóf dp G A T-» D O M I R O T B- I X B I. R :Á' D E A L''
i;^'j!^pLx--x-x-.x-x-X":;t'~xtfg o. g(yj Ò9;- ' 'de.- _f e e - ...dQ 35989. _ -7

|ÍÍi3!|IÍi;J|0,...-..l'b''íí3 e...45jiMnuíb3;ítQ!Tij(|.£^ no lugar Cadhoei.çg ^
Bates ~ Guaçai B. E, Santo, x-x-x-x~

|||q||^P .iiiaaou.lino, - - -. do cor tronca, - - profiasão eysyi
Í!iií|aw|ií de Santa Clara^iiiniiniexpio •de^.Eo.roiúnculA - EJ« x-x-x-

'•'í

Iill

profia^o a^ricultor, - —
■x-x-x-x-x-x-x

iir

:Si?.

t .tPSÍ

tGKpt

IÍJ

3|: .
â

il:
íMv ••

't;| 'Á> ^

ííís dO. Espirito Sjp&to

m-

w

íi&iiAli¥A' P© iRAlil
Município ds (ruaçui, ----------
^  - DlHtrlto são Pedro de Bates, -

neste dxs tri to ■X-^c-x-x-x-x-x-x-xr

,9; três anos da idado. ostado civi!
Sipnle no lu^gar Gáoiioeira^Áleícrn

.-li. ' 'y ■ > 1 ['.'i' ii^'>iéa"á4<»i"Tiiih'»iiii ii^n iirrn'! iifi''* tW.-if.í '."lí-.v"-- í'"-

; dQHARÍiYxD^j^ falecido, x-x-x-x-x-x-x-x-x-
?  • •*•••••-_••*? . •••• .••?«•• vr" "-''-li.p?4^s\âo_ x-x-x-x-x-x-x-x--x-mifa^'?d-iir-x-x-x-X-x-x-x.tx-x-x-Íxí-^3Gx-^3C-X'^-x-X'Hl: '

a#l .Ér;||É&3:x-x-X"y--x--x-.x~x 'mííferiHSí#X:^x-^x-x-x-x-x-xrX-:5CixixGê-x~x--:;c-x-x-x-x

|j|tóÍK-X-X-X-X-X->Ó-X#ÍdeótK7;X;-X~X;:X--X-X-
!;9Í||pi fleclarants Petoojtò;-Dea].;,- x-x-x-x-^-^x-^x-x-x-x-x-x-^xi^^ ,, .^endo

de óbito firmado pT?lo Pr;iPtEí^ciscoi que deu
Íi|ò|fiíaü3a da morte IBFARTO A&UDO ijp MfiOOÁimiQ e INSUFIGlMoiA GARDIACA,
5fvl!r^ ■ ■ ■.;■ "W~saíx'" "'. - "-- .■.■■••••■•■•••• ■:•••-■;•■- —— -

-x- :í-x-x-x ; e o" sepuitamonto
X-XrXlXlXlX^X^XlXr-X-x-x-xc||^^|iíO fnci cemilório -del[/São___Péd^^^B

.ÜOÜ BSR3 'Ai'
■j4*ríi*è5W^4^*.i: "

FliliMiA^' 'DÉÍXOtl-.Flí£EéÍfiráfe^ GOM ' '^
..............I  jji I^rPjÚÉL MARIA I^L, .t-x-xÍx-x-^^K|"rx~XjXrX-x~x-x-x-x-x-X-x-x-x-x-x-x-x-

Im

■ ii»®í|i|||l| : ;
feslü rsiorido é vordado -A doii fb*

8.-(^.9...1tEJ:feQ;...IíE...RATE|
í| O lofiòiál: i

#■ Giúilca CASA HD30 - Guncnili?, E. Santa

íí3Sw^-T«faa^.**.X|I^V-*íír*
iJitel

tò®..

9  dA..::iíMERMRQ.^::.ll.;.,.r:,.G„í|ét^1^ i'-mx

o RO 3|rVÓ "'d£""Ãs^^^^^^
o Oficiai (iò Reg. Glirll:

4«,.5 . -..-IW - .-íWrí v/i

^§1
i  ̂
"  Çj if vív .-í^V

Í-30-3OKVA /

M

'.-V

3^AOOE--'''

' '̂^1® Ml/ÕOO
M2

+ .5

%ksfú^ó si
•^Oun "/■ÍS

/300
M4

(9/500'),/

È)cs
IflUA

Têm
Na4E

58,Vira /500)
CS SãMu

(97300} Jím
ílJ

5ew300

áíJcs ©iJSm
(ãn 50}m

3H

(30^4 5KVA}

O 1 7300)

©

f?'7.í j;.

/?•'
^X.m5/ii.

?>,. .

ijivsM

WBWWWt«ÍMWMM»MW>iWliWWWBWB»^^

L DE GU
FiS. âé;

AÇUI -m
/l ÍDETRÈUTAÇÃO

W!lÍtéÍhor para todos " 20Ò9 ~20j2 ^

Ip

^/W. Srt
WhayriifiPascani Zini Moreira,

'tB
m

p atenção ao ofício recebido nesta Gerencia, formulado por Vossa Senhoria,, e verificando em
^ssos -arquivos, constatamos que o referido ioteamento onde foram construídas as casas
Ipqpulares, não existe nomes nas ruas, portanto sugerimos que solicite junto a Secretaria
ÈMljnicipal de obras a copia do aludido Ioteamento.

íÜerto de4ei correspondido ao solicitado.

lijMa<,m;j8/03/2011.

?Í4"»

I Fi» '
-í í

AÍ9|S-:V
íf\» * f l >'

ÍOamuzi
ràiljHbutaçSo

^NIC/p^

a

RECEBI(EMOS)
Guagui-ESc>^Q2. /oS l(âz>lj

1

::W

REeEBIÍKivuÀ^
Guaçuí-ES. _ jj. /Cl. //

IARA M t nSHKjiu .t~

yytí^.

Prefeitura Municipal de ̂

"T^etívo-v

ÀÜTUAGÂO RJEM ESSA ^
■r:

■ v

Nesta Data Aütuo os^Dqcumentòs Tòmáhijò '
lis;- '

Èsteo.n-

1 Sala das Sessõés, em

Nesta Data^Faço Remé^a Pestes Autós /_ /
■  y; . Aò limóvSr.rAssessor Juríd|ç0 dà;ÇÍ|íGli.y/

iai;.VL:- I

.■■■ (

Sala dás ^^sões^m■C^^Lih.XÜjjJírMy. "!

Sçcretárip(a) ;rip{a) ; ' - x ' V ; ■ i J Presidente da Câmara Muniçipal de Gpâçuí, '

'hP^ríNÀWi]" í' " ''-'; ".f
1

.■■ ■V
■v- : ; -V :

projeto; aDÉ;'LEI DQ
003/2011 - Dénòm Lòteaméntó
São Redro dé.Rates com o nome do Sénhoi^Aí
Waldqinirotèixèír^

■ ç." ■ 1';; >

'■ ■-.yy
y  I •' .

y''

;;:Pèló:presentè';Pix)jetó,;de:L^ pssentoynesta ;■ V"V Vv^
:íG^a':de leis submete .'ao; P|en0iq:a nominaçãóda'Rua Õ4;db Ibte^ ' -í f ■ V; ,
;; Pedro;;de Rates;-òbmo;o:dómq;dDSehborWaldom '' ' ' ' ' ' ^ • '

Merece/poi^;a apfeciaçãq legislátiya, resguqrdddàéias nqrrqás;règimentais. -,;5 "/ /
' í i ,'; ' ^

,/ rr
'  ' J

. --

; -■ ff . 'V.. l

:.r.;' :;y / .Guaçuí-ES,^-2^dbqütubt^^^^ ' yy'-' ■A'

LFR ITDA
CMGProcuradi

•,V

.1" > ■

-( :
-■M' .

VI''

' •s:

1- . ' (■ ■:■ ' :

/ r., < ' •

Datà Autuo os lípcumento^ " ' . , ' / Nesta Dáfa Faço Remessa; Destes Á |, "; ~ ̂  í V
>  1 . r ;Ao,'Exino. Sr. PrésiÜénte da Comissão

.  ,^Sala das Sessõ^^m 1. , T-^: ^ ^ ein ...•^^;7.,X.i|í;

AÜTÜAÇAO
'  ̂ Nesta Datà Autuo bs Documentos Toníahdó . r

/,, '

.Esteou
•, !Ví' . "l

■jsiy- '■  ,7'^^ >■ ;Secrétário (a-)/> ^ ^ ' ^ ^ Presidente.da Çâma|raMunlcipál~dc'G^ .■ | '
,- ../.Ví

•f"; .V
i.i.X- .

' -A

'■ "-flt
,  It . i

Üv'

>  •).' -
:

"tA.: •■ . ■>. •
!"fi' 'h -.'rv-:'-

^JETC DE LEI DO LEtílSlA^TIVO Ne
®/2011 - Deriominá: a Rbí 05 do
^"boteamer
ví^-^Á. 'A -

Á. '/IÁ

ito Sao Ped ro de Rateíá CpiTI; P *
' ■' r^-ò2i ■■QSPbbP ijr.yvaiapnii : .Lh.W â*l,l ^.I^7A ;-

:í v;.

^ Nós,.//7^fee;ãÍsináçl(3S,;íT^mbi^l :■
. ' ''A'v Câmara;MunícÍpal;deiGüácuív:sbrfios pela;77?A/lW7ÁÇ^6-NO/?M4^d Lei ;i ' ^

A- :do:Le9iáàtiv4'ne^j3!03//2Q^.Í,.'dê autQriâ: .dcryéreájdòr ;Thayi^:Pasc^ ■
•■ - /A''Dòr/N/^/M*Vir* .AoóAoo

j IV;-'3â(a des 'Se^oésíAÉirr prançiseo, i^âderda. de Àgüi&r"/'': ' 7" ■ '■ j' ■
^7

,/; ''■ • '

7 :7-7 A 7. 77í77'7Guâçüí-ESAÍ.lda:npyen;i:bra^
"7, -'

Av.;^v7.7^p. :.-.,
#/Gü£L A/?GAA/JO R/VA PERE/RA,

^-v'A;

.l7) - 7i' 7'7

, A . -'W:'.

7  \

-7:77X7:'7) . -77s.7à i^ejatqr'-; 7';7' 7'7;77a7''a::77VX/ a) '77

Rf^identè^ ^

a7777v7;^7:7|.; A ;- MembroA^'^^;,7:A:'^777':^.'^77(A7 - Ta

■  "" ■■-A/

•  ' f
'  ■ / '.■' ir

■/í - /' \ A

V' 7 -V